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ÖNSÖZ

Bir kişinin altısı öğrenim gören sekiz kişiyi geçindirmesi eskiden olanaklıydı, 
şimdi değil.

Yalnız babamızın gelir elde ettiği altı kardeşin öğrenim gördüğü sekiz kişilik bir 
ailede, paranın ne kadar değerli olduğunu yaşayarak büyüdük. Üniversite öğrencili-
ğimizde bize gönderilen sınırlı harçlıkla geçinmek, tam anlamıyla bütçe yönetimini 
öğrenmemizi sağladı.

Evlendikten bir ay sonra aile bütçesini hazırlamamın zorunlu olduğunu anladım. 
Böylece 1987 Ekim Ayında ailemizin bütçesini hazırlamaya başladık. Ailede bütçe yö-
netimi başlığı altında fotoğrafı görülen defterin sayfasının sol yanına ailemizin aylık 
gelirini, sağ yanına da ailemizin giderini yazmaya başladım. Kuşkusuz eşim ve ben, 
ikimiz de devlet memuru olduğumuz için gelirimiz belliydi, bir de o yıllarda KDV’den 
dolayı bir katkı alıyorduk. Kısacası, aylıklar ve KDV ödemeleri toplamı gelirimizi 
oluşturuyordu. Zaman zaman hafta sonu sınav görevlerinden aldığım ücret düzenli 
olmasa da o zamanlar için önemli bir ek gelir idi. Öte yandan gereksinimlerimiz çok-
tu. Bir yandan evimizin gereksinimlerini karşılamak, ev kiramızı ödemek, bir yandan 
da üyesi olduğumuz kooperatifin senetlerini ödemek zorundaydık. Bu, paramızı iyi 
yönetmemiz gerektiğini bir kez daha göstermişti. Aile bütçe kayıtlarını tutmak, 2000 
yılında Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi’nde dekan yardımcılığı görevini 
üstleninceye kadar sürdü. Yöneticilik süresince bütçe kayıtlarını tutamadım.

Dekan yardımcısı olduğum zaman, daha önce ekonomi, eğitim ekonomisi, eğitim 
maliyesi, eğitim finansmanı, eğitim planlaması, kalkınma ekonomisi, planlama uygu-
lamaları gibi dersler almış olmama karşın, Fakültenin planlama ve bütçe işleriyle kar-
şılaştığımda uygulamayla ilgili deneyim kazanmam gerektiğini anladım. Fakültedeki 
yöneticiliğim sırasında bütçe yönetimi süreci; Fakülte bütçesinin hazırlanması, harca-
maların yapılması, mal ve hizmet satın alınması gibi bütçe uygulamaları konusunda 
deneyim kazandım. Ek olarak Üniversitenin Sağlık Kültür ve Spor Dairesine bağlı sa-
tınalma komisyonunda dört yıl görev yapmak, bu bilgilerime ihale süreci konusunda 
yeni bilgiler kattı. Bu görevleri yaparken, 1927 yılından başlayarak uygulanmış olan 
Muhasebei Umumiye Kanunu’nun (Genel Muhasebe Kanunu’nun) yerine 2003 yılın-
da Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun kabul edilmesiyle, yeni düzenlemeleri 
öncekiyle karşılaştırma ve uygulama olanağı buldum. Ankara Üniversitesi Geliştirme 
Vakfı Özel Okullarının (okulöncesi, ilköğretim ve ortaöğretim) Genel Koordinatörlü-
ğü sırasında dört yıl vakıflarda bütçe yönetimi konusunda görüş kazandım. Yöneticilik 
deneyimlerimin de etkisiyle eğitimde bütçe yönetimi konusunda bir ders açılmasının, 
eğitim yönetimi alanına katkı olacağını düşündüm; lisansüstü öğrencilerin, eğitim-o-
kul yöneticilerinin eğitimde bütçe yönetimi konusunda farkındalıklarını ve yeterlik-
lerini artırmak amacıyla yüksek lisans düzeyinde EEP 5022 Bütçe Yönetimi seçmeli 
dersini 2002-2003 öğretim yılı ikinci yarıyılında açtım. Bu dersi 18 yıldır okutuyorum. 
Ankara Üniversitesi Rektör Yardımcılığı görevim sırasında da dört yıl boyunca üniver-
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site bütçesinin yönetimi konusunda gözlemlerim oldu. Bu kitabın nüvesi, Bütçe Yöne-
timi dersinin bilimsel birikimi ile yapmış olduğum yöneticiliklerdeki deneyimlerimin 
bileşimi üzerine 2006 yılında “Üniversitelerin Bütçe Yönetimi Sorunları” konusunda 
sunduğum bildiri ve Eğitim Planlaması kitabının 2012 yılındaki ilk basısında yer alan 
“Eğitim Planlaması ve Bütçe” adlı bölümüdür (ikinci basıda daraltıldı). Bu kitap bölü-
münün sekiz yıllık sürede geliştirilmesiyle Eğitimde Bütçe Yönetimi kitabı oluştu. Aynı 
birikimin ışığında bütçe yönetimi konusunda Türkiye için ilk olan doktora ve yüksek 
lisans tezleri yöneterek alanın bilgi birikiminin artması için çaba göstermeyi sürdür-
düm. Tüm devletlerin, ülke yöneticilerinin para konusunu birinci gündem maddesi 
yaptıkları sırada eğitimde bütçe yönetiminin ele alınmaması bir eksiklik olurdu. 

Kitabın konusu, kamu (devlet) kesiminde özellikle eğitim örgütlerinde ve okul-
da bütçe yönetimi üzerine yoğunlaşmaktadır.  Özel sektör ile vakıf eğitim örgütlerin-
de farklı bütçe yönetimi süreçleri işlediğinden kitabın kapsamı dışında kalmaktadır. 
Eğitimde Bütçe Yönetimi kitabının on bölümü bulunmaktadır. Birinci bölümde giriş 
yapılmış, ikinci bölümde eğitim bütçesinin kuramsal çerçevesi ortaya konulmuştur. 
Üçüncü bölümde eğitim bütçesinin tarihi konusu ele alınmıştır. Dördüncü bölüm eği-
tim bütçesi – hukuk ilişkisine ayrılmıştır. Beşinci bölümde eğitim bütçesinin hazırlan-
ması ve örgütlenmesi konusu incelenmiştir. Altıncı bölümde eğitimde bütçeleme tek-
nikleri belirtilmiş, uygulanan ve uygulanmasına geçilecek olan teknikler tanıtılmıştır. 
Yedinci bölümde eğitimin gelirleri-giderleri açıklanırken, sekizinci bölümde eğitim 
örgütlerinde gelir-gider-satınalma işleri sunulmuştur. Dokuzuncu bölümde eğitim 
bütçesini sabit fiyatlarla değerleme açıklanmış, onuncu bölümde eğitim bütçesini de-
netleme-değerlendirmeye yer verilmiştir. 

Eğitimde Bütçe Yönetimi kitabı, okulda bütçe yönetimini de kapsamaktadır. Ki-
tabın, okuyanların kolay anlayabilecekleri biçimde anlaşılır olmasına özen gösteril-
miştir. Eğitimde bütçe yönetimi bir bütünlük içinde ele alınmaya çalışılmış olmakla 
birlikte eğitim yönetimi alanında konuyla ilgili ilk kitap olma özelliği taşıması nede-
niyle olası eksikleri, yazarının sorumluluğudur. Kitabın, konuyla ilgili araştırmalara, 
yayınlara kaynak olmasını, eğitim yönetimi alanındaki öğretim elemanlarına, lisan-
süstü öğrencilere, eğitim-okul yöneticilerine, politika oluşturuculara yararlı olmasını 
umut ediyorum. 

Son olarak, kendilerine ayırmam gereken zamanı bu kitabın hazırlanmasına ayır-
mama anlayış gösteren sevgili aile üyelerim; torunum İdil başta olmak üzere Bilge, 
Özge, Özgür, Meliha’ya çok teşekkür ediyorum.

Ankara, Ekim 2020                                                          Prof. Dr. Kasım KARAKÜTÜK
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